
                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  19ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 19η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 29 Μαΐου 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.30 μ.μ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις  διατάξεις  των άρθρων 72 και  75 του Ν.
3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  19 / 25-05-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Γρηγοριάδης
Χρήστος,  3.  Δούκας  Γεώργιος,  4.  Ιλανίδου  –  Βίλλιου  Δέσποινα,  5.  Καδής  Γεώργιος, 6.
Κυρτάσογλου Δημήτριος,  7. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  Μέλος.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.    

Α Π Ο Φ Α Σ Η   388 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  του  πρακτικού  3  της  επιτροπής  διαγωνισμού ελέγχου των δικαιολογητικών προσωρινού
αναδόχου του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού διενέργειας παροχής υπηρεσιών και προμηθειών
για “Έξοδα πολιτιστικών – κοιν – αθλητ.- κ.λ.π. δραστηριοτήτων”, για το έτος 2018, προϋπολογισμού
74.316,41 € με Φ.Π.Α. και κήρυξη οριστικού αναδόχου.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Έγκριση του πρακτικού 3 της επιτροπής διαγωνισμού
ελέγχου των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού διενέργειας παροχής
υπηρεσιών και προμηθειών για “Έξοδα πολιτιστικών – κοιν – αθλητ.- κ.λ.π. δραστηριοτήτων”, για το έτος 2018,
προϋπολογισμού 74.316,41 € με Φ.Π.Α. και κήρυξη οριστικού αναδόχου» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ.
17817/29-05-2018 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής: 

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΛΛΤΩ10-43Ξ



« κ. Πρόεδρε,

Αφού λάβετε υπόψη

1. Την  απόφαση  δημοτικού  Συμβουλίου  υπ.  αριθ.  63/2018  για  την  έγκριση  διενέργειας
προμήθειας και τον τρόπο εκτέλεσης της προμήθειας  με  ΑΔΑ:ΩΑΔΤΩ10-ΥΝ1.

2. Το αριθ. 18REQ002697579 2018-02-21 πρωτογενές  αίτημα  του δήμου Σερρών, που κατα-
χωρήθηκαν στο ΚΗΜΔΗΣ βάσει των Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204/15.09.2011).

3. Την  υπ.  αριθ.  116/2018  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  για  την  έγκριση:  διάθεσης
δαπάνης  και  πιστώσεων,  της  μελέτης  με  αριθ.  9/2018  και  τον  καθορισμό  των  όρων
διενέργειας του ανοιχτού  ηλεκτρονικού διαγωνισμού με ΑΔΑ: 7ΤΘ9Ω10-ΘΣ0 και ΑΔΑΜ:
18REQ002726733 2018-02-28.

4. Τις σχετικές αναλήψεις των πιστώσεων του τμ. λογιστηρίου.
5. Τη διακήρυξη του διαγωνισμού του δημάρχου με αριθ.  6723/26-02-2018 η οποία έλαβε

αριθ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 54780 και δημοσιεύθηκε όπως ορίζει η σχετική νομοθεσία. 
6. Την αριθμ. 260/2018 ΑΟΣ με ΑΔΑ:6ΑΦΤΩ10-927 με το οποίο ενέκρινε το πρακτικό 1/28-

3-2018 της επιτροπής διαγωνισμών ελέγχου δικαιολογητικών, κήρυξε το διαγωνισμό άγονο
καθώς δεν  υποβλήθηκε καμία  προσφορά και  επίσης  την  εκτέλεση της  σύμβασης με  τη
διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/2016.

7. Την πρόσκληση του δημάρχου για διαπραγμάτευση με α.π. 12924/12-4-2018, την ανάρτηση
του διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ με αριθμό συστήματος 56546 με τα παρακάτω στοιχεία:

 Ημερομηνία ανάρτησης  στη διαδικτυακή πύλη του  ΕΣΗΔΗ:  13/04/2018 ημέρα
Παρασκευή και ώρα 11:00:00.

 Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών:  16/04/2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα
11:59:00.

 Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 19/04/2018 ημέρα Πέμ-
πτη  και ώρα 23:59:00.

 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ  ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ  ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 23/04/2018 ΚΑΙ ΩΡΑ 11:00.

8. To  πρακτικό  1/07-05-2018  που επισυνάπτεται και αφορά, «Αποσφράγιση και αξιολόγηση
υποφακέλων δικαιολογητικών συμμετοχής - τεχνικών προσφορών της προμήθειας (άρθρο
100 παρ.2α & 2β του Ν.4412/2016)» του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με διαπραγ-
μάτευση με συστημικό αριθμό 56546, σύμφωνα με το οποίο γίνεται αποδεκτά τα δικαιολο-
γητικά και  η τεχνική προσφορά του μοναδικού διαγωνιζόμενου  καθώς βρέθηκαν να είναι
σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπου οι συμμετέχο-
ντες  υπέβαλλαν  τις  προσφορές  τους  ηλεκτρονικά  και  εστάλησαν  οι  φυσικοί  φάκελοι
εμπρόθεσμα όπως αποδεικνύεται από τις σημάνσεις του ΕΣΗΔΗΣ και του πρωτοκόλλου.

9.  To  πρακτικό  2/09-05-2018  που επισυνάπτεται και αφορά «Αξιολόγηση Οικονομικών
προσφορών,  της  επιτροπής  διαγωνισμών  για  τη  διενέργεια  του  Ανοικτού  Ηλεκτρονικού
διαγωνισμού  με  συστημικό  αριθμό  55400,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  100  παρ.2γ  του
Ν.4412/2016», σύμφωνα με το οποίο προτείνει την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου, γιατί η
προσφορά  του  είναι  πλήρης,  σύμφωνη  με  τους  όρους  της  διακήρυξης  και  τις  τεχνικές
προδιαγραφές.

10. Την  υπ’ αριθ.  340/2018  ΑΟΕ  με  ΑΔΑ: ΩΙΖΨΩ10-ΑΙΖ  με  την  οποία  εγκρίθηκαν  τα
παραπάνω πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμών.

11. To  πρακτικό  3/25-05-2018  που  επισυνάπτεται  και  αφορά  «τον  έλεγχο  δικαιολογητικών
κατακύρωσης», της επιτροπής διαγωνισμών για τη διενέργεια του Ανοικτού Ηλεκτρονικού
διαγωνισμού  με  συστημικό  αριθμό  55400,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  100  παρ.2γ  του
Ν.4412/2016».

- 2 -

http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126558
http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126558
http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126558
http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126558
ΑΔΑ: 6ΛΛΤΩ10-43Ξ



12. Το γεγονός της απ’ ευθείας ανάθεσης για λόγους επείγουσας ανάγκης εκτέλεσης διενέργειας
των   εκδηλώσεων   Μαρτίου   και   Απριλίου,  σύμφωνα  με  το  έγγραφο   της   Διεύθυνσης
Κοινωνικής Προστασίας Υγείας Παιδείας & Πολιτισμού.

13. Η αριθ. 9098/134/09-03-2018 απόφαση δημάρχου ανάθεσης των εκδηλώσεων αυτών, στην
επιχείρηση με την επωνυμία IROK ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, με ΑΦΜ 800611488 – Δ.Ο.Υ
Σερρών, έδρα Προύσσης 86- Σέρρες, σύμφωνα με την αριθ. 14/2018 μελέτη ποσού 8.308,87
€ χωρίς ΦΠΑ και 10.303,00 € με ΦΠΑ, στα πλαίσια του μείζονος διαγωνισμού, με τον
οποία  συνάφθηκε  σύμβαση  με  αριθ.  Πρωτ.  9099/09-03-2018,  διενεργώντας
εκδηλώσεις(εκτός  της  ζωγραφικής)  σύμφωνα  και  με  το  έγγραφο  της  Διεύθυνσης
Κοινωνικής Προστασίας Υγείας Παιδείας & Πολιτισμού, ποσά 3.842,44 € & 4.367,48 €
(χωρίς ΦΠΑ) για το Α & Β Τμήμα αντίστοιχα. 

14. Την απόφαση 358/2018 του ΔΣ με την οποία εγκρίθηκε η αλλαγή ημερομηνίας υλοποίησης
της  δράσης  "ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ"  προκειμένου  να  πραγματοποιηθεί  μέσα  στο
μήνα Οκτώβριο και το έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας Υγείας Παιδείας &
Πολιτισμού για τις εναπομείνασες εκδηλώσεις.

Με βάση τα παραπάνω

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Για τη λήψη απόφασης σύμφωνα με το άρθρο 103 παρ.6 και άρθρο 105 του Ν.4412/2016
για  την  έγκριση  του  πρακτικού  3/25-05-2018  της  επιτροπής  διαγωνισμών  της  διενέργειας  του
Ηλεκτρονικού  Ανοικτού  διαγωνισμού  παροχής  υπηρεσιών  και  προμηθειών  για  «Έξοδα
πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ. δραστηριοτήτων» του Δήμου Σερρών έτους 2018, ποσού  59.932,59
€  χωρίς ΦΠΑ και 74.316,41 € με ΦΠΑ, ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης που κατατέθηκαν
στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού όπου  η Επιτροπή έκρινε ότι :
«ότι  τα  δικαιολογητικά  που  υποβλήθηκαν  ηλεκτρονικά,  αλλά  και  σε  έντυπη  μορφή  από  τις
επιχειρήσεις που αναδείχθηκε προσωρινός ανάδοχος:

Α/Α Ονοματεπώνυμο ΑΦΜ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ Αριθμός προσφοράς
συστήματος

1 ΒΕΡΡΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

038049292 ΦΙΛΩΤΑ 3
ΣΕΡΡΕΣ

2321 020700 95221

που κατέθεσε την παρακάτω οικονομική προσφορά

Α/Α
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥ

ΜΟ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΟΧΗΣ

ΠΟΣΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ

1 ΒΕΡΡΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

«Έξοδα πολιτιστικών-κοιν.-
αθλητ.-κλπ. δραστηριοτήτων»

59.333,26 € 
χωρίς ΦΠΑ

Πενήντα εννέα χιλιάδες
τριακόσια τριάντα τρία

ευρώ και είκοσι έξι λεπτα

 Κατακυρώνοντας  στην εταιρία Οικονομικών Συμβούλων «ΒΕΡΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ»
τα παρακάτω ποσά για τις εκδηλώσεις:

- 3 -

http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126563
http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126561
ΑΔΑ: 6ΛΛΤΩ10-43Ξ



Α / Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
 σε €

ΑΞΙΕΣ ΜΕ ΑΠ’ ΕΥ-
ΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ

ΑΞΙΕΣ
 ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ

1
1

ΤΜΗΜΑ Α: Παροχή υπηρεσιών για τη 
διοργάνωση των Πολιτιστικών, Αθλητι-
κών και Κοινωνικών δράσεων και εκδη-
λώσεων του Δήμου Σερρών για το έτος 
2018

25.935,52 € -3.842,44 € 22.093,08

2
2

ΤΜΗΜΑ Β: Προμήθεια υλικών για την 
Διοργάνωση των Πολιτιστικών, Αθλητι-
κών και Κοινωνικών Δράσεων και Εκδη-
λώσεων του Δήμου Σερρών για το έτος 
2018.

18.795,24 € -4.367,48 € 14.427,76

3
3

ΤΜΗΜΑ Γ: Παροχή υπηρεσιών για την 
κάλυψη της οργάνωση, προβολής και 
τεκμηρίωσης φεστιβάλ, τις αμοιβές των 
καλλιτεχνών.

14.602,50 -------- 14.602,50

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 51.123,34

ΦΠΑ 24% 12.269,60

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 63.392,94

 Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV
 (άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016.

Α)
Σέρρες 25-05-2018

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3

Διενέργειας  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  για  την  αποσφράγιση  των  δικ/κών
κατακύρωσης  του  ηλεκτρονικού  μειοδοτικού  διαγωνισμού(διαπραγμάτευση)  για  την  υπηρεσία
«Έξοδα πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ. δραστηριοτήτων» του Δήμου Σερρών,   με συστημικό
αριθμό 56546.

Στo γραφείο Προμηθειών του Δήμου Σερρών την 25/05/2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα
10:00 μ.μ.,  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221
παρ. 3 του ν. 4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με τη υπ’ αριθ. 850/2017 απόφαση του Δημοτικού
Συμβουλίου προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικ/κών κατακύρωσης
στο πλαίσιο στη διαδικασία της ηλεκτρονικής διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την υπ' αριθ. πρωτ.
6723/89/26-02-2018 διακήρυξη και Α/Α  διαγωνισμού  στο  ΕΣΗΔΗΣ  56546 για την ανάδειξη
οριστικού  αναδόχου  της  παροχής  υπηρεσίας  με  τίτλο  «Έξοδα  πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ.
δραστηριοτήτων»,  προϋπολογισμού  59.932,59  χωρίς  ΦΠΑ και  74.316,41€  με  ΦΠΑ  η  οποία,
δημοσιεύθηκε  νομίμως  και  αναρτήθηκε  στο  Κεντρικό  Ηλεκτρονικό  Μητρώο  Δημοσίων
Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 18PROC002728325).

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:

1. Κοκκινίδου Αθηνά - Πρόεδρος
2. Γουγούσκα Ελισάβετ - Αναπληρωματικό Μέλος
3. Κανελλοπούλου Ρεβέκκα - Αναπληρωματικό Μέλος

- 4 -

ΑΔΑ: 6ΛΛΤΩ10-43Ξ



 Στις  23/04/2018  η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  προέβη  στην  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  του
φακέλου «Δικαιολογητικά διαγωνισμού» των διαγωνιζόμενων, στην καταχώριση όσων υπέβαλαν
προσφορές, καθώς και των υποβληθέντων από αυτούς δικαιολογητικών και των αποτελεσμάτων
του ελέγχου και συνέταξε έγγραφο παροχής διευκρινήσεων στον μοναδικό διαγωνιζόμενο ο οποίος
κατέθεσε προσφορά.
 Ο οικονομικός φορέας που υπέβαλε προσφορά ήταν η εταιρία Οικονομικών Συμβούλων
«ΒΕΡΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ»  αριθ.  πρωτ.  13984/23-4-2018  και  αριθ.  προσφοράς  ΕΣΗΔΗΣ
95221.
 Στις  07/05/2018  η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  προέβη  στο  άνοιγμα  του  φακέλου  με  τα
επισυναπτόμενα συμπληρωματικά δικαιολογητικά του υποψήφιου διαγωνιζόμενου τα οποία είχε
ζητήσει με το από 25/04/2018 έγγραφο της και διαπίστωσε πως ο φάκελος με τα επισυναπτόμενα
δικαιολογητικά πληρούν τους όρους της υπ’αριθ. πρωτ.6723/89/26-02-2018 διακήρυξης.
 Στις  09/05/2018  η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  προέβη  στην  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  του
φακέλου «Οικονομική Προσφορά» των διαγωνιζόμενων.

Ο οικονομικός φορέας που υπέβαλε προσφορά ήταν η εταιρία Οικονομικών Συμβούλων
«ΒΕΡΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» με αριθ. προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 95221.

 Σήμερα, η Επιτροπή θα προχωρήσει στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών
κατακύρωσης του συμμετέχοντος, στάδιο το  οποίο απαιτείται από το ΕΣΗΔΗΣ. Τα δικαιολογητικά
συμμετοχής και κατακύρωσης είχαν κατατεθεί στο πρώτο στάδιο του διαγωνισμού, ελέγχθηκαν και
διαπιστώθηκε πως πληρούν τους όρους της διακήρυξης και της πρόσκλησης του δημάρχου    για
διαπραγμάτευση   με αριθ. πρωτ. 12924/12-4-2018. Ο οικονομικός φορέας δεν υπέβαλλε εκ νέου τα
δικαιολογητικά  κατακύρωσης    καθώς  «ο  ι  οικονομικοί  φορείς  δεν  υποχρεούνται  να  υποβάλουν
δικαιολογητικά,  όταν  η  αναθέτουσα  αρχή  που  έχει  αναθέσει  τη  σύμβαση  διαθέτει  ήδη  τα  ως  άνω
δικαιολογητικά και αυτά εξακολουθούν να ισχύουν σύμφωνα με το   άρθρο 79 παρ. 6 ν. 4412/2016».
6. Για την ηλεκτρονική αποσφράγιση της προσφοράς, η Επιτροπή συνδέθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ με
τα  διαπιστευτήρια  της  (όνομα  χρήστη  και  κρυφό  προσωπικό  κωδικό  πρόσβασης),  επέλεξε  τον
ηλεκτρονικό διαγωνισμό 56546. 

7. Ο οικονομικός φορέας που υπέβαλε προσφορά ήταν η εταιρία Οικονομικών Συμβούλων
«ΒΕΡΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» που έλαβε αριθμό συστήματος 95921. 

Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, αλλά και
σε έντυπη μορφή είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 2.2.9.2 της διακήρυξης.

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1. την υπ’ αριθ. 6723/89/26-02-2018 διακήρυξη (ΑΔΑΜ 18PROC002728325),
2.  την πρόσκληση του δημάρχου για διαπραγμάτευση με αριθ. πρωτ.       
            12924/124-2018.
3. την υποβληθείσα προσφορά μέσω ΕΣΗΔΗΣ,
4. τις διατάξεις του Ν.4412/2016,
5. το υπ' αριθ. 1/7-5-2018 πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης τεχνικών προσφορών.
6. το υπ' αριθ. 2/9-5-2018 πρακτικό οικονομικών προσφορών.

προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή:

Την  ανάδειξη  ως  οριστικού  αναδόχου  την εταιρία  Οικονομικών  Συμβούλων  «ΒΕΡΡΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ», με την κατακύρωση της υπηρεσίας «Έξοδα πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ.
δραστηριοτήτων» του  Δήμου  Σερρών γιατί  κατέθεσε  όλα  τα  απαιτούμενα  δικαιολογητικά
κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως.

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και
βεβαιώθηκε, υπογράφεται ».

- 5 -

ΑΔΑ: 6ΛΛΤΩ10-43Ξ



Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Διαπιστώνει   ότι   το  θέμα   «Έγκριση  του  πρακτικού  3 της επιτροπής διαγωνισμού ελέγχου των
δικαιολογητικών  προσωρινού  αναδόχου  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  διενέργειας  παροχής
υπηρεσιών και προμηθειών για “Έξοδα πολιτιστικών – κοιν – αθλητ.- κ.λ.π. δραστηριοτήτων”, για το έτος 2018,
προϋπολογισμού 74.316,41 € με Φ.Π.Α. και κήρυξη οριστικού αναδόχου», έχει όντως τον χαρακτήρα του
κατεπείγοντος.

Β) Εγκρίνει   το   από   25/05/2018   Πρακτικό   3   της   Επιτροπής  Διαγωνισμού  ελέγχου  των
δικαιολογητικών  προσωρινού αναδόχου του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού διενέργειας  παροχής
υπηρεσιών και προμηθειών για “Έξοδα πολιτιστικών – κοιν – αθλητ.- κ.λ.π. δραστηριοτήτων”, για το έτος 2018,
προϋπολογισμού 74.316,41 € με Φ.Π.Α, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 12924/12-4-2018 πρόσκληση του
Δημάρχου Σερρών για διαπραγμάτευση.

Γ) Κηρύσσει οριστικό ανάδοχο του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού διενέργειας παροχής υπηρεσιών  και
προμηθειών για “Έξοδα πολιτιστικών – κοιν – αθλητ.- κ.λ.π. δραστηριοτήτων”, έτους 2018, προϋπολογισμού
74.316,41 € με Φ.Π.Α., την εταιρία Οικονομικών Συμβούλων “ΒΕΡΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ”, με οικονομική
προσφορά 59.333,26 € χωρίς Φ.Π.Α. και 73.573,24 € με Φ.Π.Α., επειδή τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν
ηλεκτρονικά, αλλά και σε έντυπη μορφή από τον ανωτέρω,  είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το
άρθρο 2.2.9.2 της διακήρυξης. 

Δ) Κατακυρώνει στην εταιρία Οικονομικών Συμβούλων «ΒΕΡΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» τα παρακάτω τελικά
ποσά για τις εκδηλώσεις,  51.123,60 € χωρίς ΦΠΑ και 63.392,94 € με ΦΠΑ, αφαιρουμένων των ποσών των
εκδηλώσεων που εκτελέσθηκαν με απ’ ευθείας ανάθεση, ήτοι 3.842,44 € & 4.367,48 € των τμημάτων Α & Β
αντίστοιχα, συνολικού ποσού 8.209,92 € χωρίς ΦΠΑ και 10.180,30 € με ΦΠΑ.

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV
(άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                   Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

 - 6 -

ΑΔΑ: 6ΛΛΤΩ10-43Ξ



                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ    
                                    
                                                                                       1)  Γρηγοριάδης Χρήστος  
                                                                                   
                                                                                       2)  Δούκας Γεώργιος

                 3)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                 4)  Καδής Γεώργιος 

                 5)  Κυρτάσογλου Δημήτριος 
           

                                                                                       6)  Χράπας Παντελής

 
Σέρρες  31 - 05 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: 6ΛΛΤΩ10-43Ξ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-05-31T10:26:54+0300
	Athens




